
ZARZĄDZENIE Nr 972/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.04.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] położonego w budynku nr 19 przy ulicy Gromady Grudziąż w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity z 2016 r. poz 446 ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty 
bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] położonego w budynku nr 19 przy ulicy Gromady Grudziąż w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty bonifikaty 
udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 
położonego w budynku nr 19 przy ulicy Gromady Grudziąż w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz 446  ), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65 ) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 
zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] położonego w budynku nr 19 przy ulicy Gromady Grudziąż w Krakowie, z 
własnością, którego związany jest udział w nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo 
własności gruntu oznaczonego jako działki nr 172/2 i 171/2 obr. 63, jednostka ewidencyjna 
Kraków – Podgórze objęta księgą wieczystą Nr KR1P/00160219/2 oraz części budynku i 
urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszący obecnie 
19/1000 części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr KR1P/00466244/1 nabytego od 
Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego Rep. A Nr 1745/2011 z dnia 25 
lutego 2011 r. przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 
2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu faktycznego dokonanej w oparciu o 

zgromadzone dokumenty, w szczególności przedłożone przez Panią [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] przy wniosku z dnia 16.03.2015 r. o wydanie oświadczenia wierzyciela wyrażającego 
zgodę na  wykreślenie hipoteki ustalono, że aktem  notarialnym z dnia 25 lutego 2011 r. Rep. 
A nr 1745/2011 Gmina Miejska Kraków zbyła lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowany w budynku nr 19 przy ulicy Gromady Grudziąż w Krakowie na rzecz 
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]z zastosowaniem 90 % bonifikaty w cenie. Kwota 
udzielonej bonifikaty wyniosła 271.377,99 zł

Następnie córka Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 
2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], 
która działała w imieniu matki, zawarła w dniu 21.06.2012 r. z Panem [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]umowę przedwstępną kupna lokalu mieszkalnego o pow. 95 m2 na parterze domu przy 
ul. Sacharowej 11A w Krakowie za kwotę 234 000,00 zł, natomiast w dniu 28.06.2012 r. z 
Panem [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] umowę przedwstępną sprzedaży lokalu mieszkalnego 
nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego przy ul. Gromady Grudziąż 19 w 
Krakowie, zmienioną aneksem do umowy przedwstępnej sprzedaży nieruchomości w dniu 
22.05.2014 r.

 W wykonaniu umowy z dnia 21.06.2012 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 



Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 
dokonała wpłaty w dniu 21.06.2012 r. zadatku w kwocie 15 000,00 zł i w dniu 22.06.2012 r. 
zaliczki w kwocie 15 000,00 zł tytułem nabycia nieruchomości przy ul. Sacharowa 11A na 
rzecz Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Z przedłożonych przez Panią [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] dokumentów wynika, iż kolejne zaliczki były przekazywane przez Panią [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] na rzecz Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 
2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w następujący sposób: w dniu 28.10.2012 r. 
w kwocie 35 000,00 zł i 15 000,00 zł ( łącznie 50 000,00 zł ), w dniu 05.03.2013 r. w kwocie 
10 000,00 zł, w dniu 10.06.2013 r. w kwocie 3 000,00 zł, w dniu 19.11.2013 r. w kwocie 
10 000,00 zł, w dniu 02.06.2014 r. w kwocie 6000,00 zł, w dniu 10.04.2014 r. w kwocie 
1 000,00 zł w dniu 27.09.2014 r. w kwocie 24 000,00 zł. Łączna kwota wpłacona Panu 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w okresie od 21.06.2012 r. do 27.09.2014 r. wynosiła 
134 000,00 zł. 

Natomiast w wykonaniu przedwstępnej umowy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]położonego przy ul. Gromady Grudziąż 19 w Krakowie z dnia 
28.06.2012 r. ( zmienioną aneksem do umowy przedwstępnej sprzedaży nieruchomości w 
dniu 22.05.2014 r.) jak wynika z dokumentów przedłożonych przez Panią [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] tj. dowodów wykonania przelewów bankowych oraz z § 5 pkt. 2a – 2d aneksu z dnia 
22.05.2014 r. do umowy przedwstępnej sprzedaży nieruchomości z dnia 28.06.2012 r. Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]wpłacił na konto Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 



Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]w 
dniu 24.08.2012 r. kwotę w wysokości 40.000,00 zł tytułem zaliczki i zadatku na zakup 
mieszkania nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Gromady Grudziąż 19 w Krakowie, w dniu 
18.10.2012 r. kwotę w wysokości 50 000,00 zł, w dniu 05.12.2012 r. kwotę w wysokości 
20 000,00 zł, w dniu 25.09.2014 r. kwotę w wysokości 24 000,00 zł. Łączna kwota wpłacona 
przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]w okresie od 24.08.2012 r. do 25.09.2014 r. wynosiła 
134 000,00 zł. 

Następnie aktem notarialnym z dnia 27 września 2014 r. Rep. A nr 7398/2014 umową 
sprzedaży Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]zbyła lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] położony przy ul. Gromady Grudziąż 19 w Krakowie za kwotę w wysokości 
234.000,00 zł na rzecz Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 
2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], zaś umową sprzedaży z dnia 27 września 
2014 r. Rep. A nr 7403/2014 Wnioskodawczyni nabyła lokal mieszkalny nr 1 położony w 
budynku przy ul. Sacharowa 11a w Krakowie za kwotę w wysokości 234.000,00 zł od Pana 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

W punkcie V aktu notarialnego Rep A 7398/2014 oraz punkcie VII aktu notarialnego 
Rep A 7403/2014 zapisano, iż strona sprzedająca potwierdza odbiór od strony kupującej 
części ceny w kwocie 134.000,00 zł. Resztę ceny w kwocie 100.000,00 zł strona kupująca 
zobowiązuje się zapłacić stronie sprzedającej najdalej do dnia odpowiednio 01.10.2014 r. i 
07.10.2014 r.

Z przedłożonych dokumentów wynika, iż pozostałą część kwoty w wysokości 
100.000,00 zł Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 
2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] uiścił Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 



osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena 
Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 
dniu 29.09.2014 r. Natomiast Wnioskodawczyni dokonała płatności na rzecz Pana [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]w dniu 01.10.2014 r. w kwocie 20 000,00 zł, w dniu 02.10.2014 r. w kwocie 20 000,00 
zł, w dniu 03.10.2014 r. w kwocie 20 000,00 zł, w dniu 07.10.2014 r. w kwocie 15 000,00 zł, 
w dniu 09.10.2014 r. w kwocie 10 000,00 zł, w dniu 17.10.2014 r. w kwocie 15 000,00 zł. 

Zgodnie z art. 68 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami w brzmieniu obowiązującym w chwili zawarcia umowy sprzedaży Rep A 
1745/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty 
powstaje w przypadku, gdy zbycie lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej 
Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od daty jego nabycia. Ponadto stosownie do art. 68 
ust. 2a pkt 5 powyżej powołanej ustawy, przepis art. 68 ust 2 nie  znajduje zastosowania w 
przypadku sprzedaży lokalu mieszkalnego, jeśli wszystkie środki pozyskane z jego sprzedaży 
przeznaczone zostaną w ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo 
nieruchomości przeznaczonej lub wykorzystywanej na cele mieszkalne.

W przedmiotowej sprawie nie ulega wątpliwości, że Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]nabyła nieruchomość przy ul. Sacharowej 11A w Krakowie wykorzystywaną na cele 
mieszkaniowe. Niemniej jednak analiza przedłożonych dokumentów wykazała, że nie 
wszystkie środki pozyskane ze sprzedaży lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy 
ul. Gromady Grudziąż 19 w Krakowie zostały przez Wnioskodawczynię przeznaczone na 
nabycie nieruchomości przy ul. Sacharowej 11A w Krakowie.

Sąd Okręgowy w Poznaniu w uzasadnieniu wyroku z dnia 09 sierpnia 2012 r., sygn. 
akt: IC 2442/11, wskazał, iż : „ Sąd podzielił wyrażony w doktrynie pogląd, zgodnie z którym 
zwolnienie z obowiązku zwrotu bonifikaty może mieć zastosowanie także wówczas, gdy 
wydatkowanie środków uzyskanych ze sprzedaży lokalu mieszkalnego nastąpi w okresie roku 
od dnia sprzedaży, umowa natomiast nabycia innego lokalu mieszkalnego lub nieruchomości 
zostanie zawarta po upływie wspomnianego okresu (…). Nabywca nieruchomości (…), 
zamierzający skorzystać ze zwolnienia na podstawie powyższego przepisu jest oczywiście 
obowiązany wykazać, że środki uzyskane ze sprzedaży lokalu mieszkalnego jeszcze przed 
zawarciem notarialnej umowy sprzedaży zostały rzeczywiście wydatkowane na nabycie 
innego lokalu mieszkalnego albo nieruchomości przeznaczonej lub wykorzystywanej na cele 
mieszkaniowe. Będzie to możliwe, jeżeli zawarcie umowy przedwstępnej i wpłata zaliczki na 
poczet ceny nabycia lokalu lub nieruchomości nastąpi w ciągu 12 miesięcy od dnia sprzedaży 
(…)”. 

Z powyższych wyjaśnień wynika, iż okres 12 miesięcy przeznaczony na 
wydatkowanie środków należy liczyć od daty zawarcia umowy przyrzeczonej ( ostatecznej ) 
zbycia lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 



z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z 
późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego przy ul. Gromady Grudziąż 19 w 
Krakowie. W związku z tym zaistniał po stronie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]obowiązek zwrotu części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty.  

Mając powyższe na uwadze pismem z dnia 25 listopada 2015 r. wezwano Panią 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w 
wysokości 167.182,15 zł ( słownie złotych: sto sześćdziesiąt siedem tysięcy sto osiemdziesiąt 
dwa 15/100 ), tytułem zwrotu części zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z 
późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 19 położonym przy ul. 
Gromady Grudziąż w Krakowie udzielonej przy zbywaniu tego lokalu na mocy postanowień 
uchwały Nr XLVI/568/08 z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na 
rzecz najemców ( z późn. zm. ).

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]złożyła w dniu 23 grudnia 2015 r. prośbę o wyrażenie 
zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy wykupie lokalu 
mieszkalnego przedkładając kolejne dokumenty w przedmiotowej sprawie oraz wyjaśniła, że 
„ Nieruchomość przy ul. Gromady Grudziąż 19/[wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 
Krakowie nabyłam od Gminy Miejskiej aktem notarialnym 25.02.2011 REP.A 1745/2011 z 
90% bonifikatą zakupu dokonałam na raty ponieważ nie dysponowałam żadnymi 
oszczędnościami – raty spłacała moja córka ( biorąc kredyt w banku) gdyż sama nie miałam 
takich finansowych możliwości. Jestem na emeryturze której kwota na dzień dzisiejszy to 
965,38 zł. W tym lokalu mieszkałam nieprzerwanie od 1985 roku lokal znajduje się na 11 
piętrze ( winda do 10 piętra). W związku z pogarszającym się stanem zdrowia ( przebyty 
zawał serca, cukrzyca ) zaczęłam mieć problemy z poruszaniem się. W bloku w którym 
znajdowało się moje mieszkanie bardzo często są awarie windy co uniemożliwiało mi 
wychodzenie z domu. Chcąc polepszyć swój standard życia i poprawić warunki 
zdecydowałam się na sprzedaż mieszkania i zakup drugiego, które znajduje się na parterze 
domu przy ul. Sacharowa 11A.
>Biuro pośrednictwa w oparciu o wywiad i ocenę prawną na prośbę stron transakcji nie 
zgłosiło żadnych przeszkód prawnych ( mając w szczególności ewentualną utratę bonifikaty ) 



aby zawrzeć przedwstępną umowę cywilno – prawną. Umowę przedwstępną sprzedaży 
mieszkania na ul. Gromady Grudziąż ( którą przeprowadzało i kontrolowało biuro 
pośrednictwa nieruchomości P. Krzysztofa Jędrzejczyka – profesjonalisty z licencją do 
sprzedaży nieruchomości ) w moim imieniu zawarła córka [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena 
Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]z 
Panem [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]w dniu 22.05.2012 ( kwota sprzedaży 234 tys.) na tej 
podstawie P. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przelał kwotę 40 tys. (…) Kwote te przeznaczyłam na 
zapłatę zaliczki i zadatku ( zgodnie z umową przedwstępną z P. [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena 
Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 30 
tys. zł) na poczet kupna mieszkania przy ul. Sacharowa 11A(umowa przedwstępna z dnia 
21.06.2012). W związku ze zmianami w umowie sprzedaży lokalu na Gromady Grudziąż 
umowa ta została rozwiązana 28.06.2012 i napisana w tym samym dniu 28.06.2012 czyli 
trwała nadal uwzględniając zmiany. Niestety Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 
kwotę 40 tys. zł przelał z konta swojej mamy która nie była stroną w transakcji i po 
upewnieniu się w Urzędzie Skarbowym że jest nieprawidłowe kwotę tę moja córka odesłała 
przelewem bankowym dlatego w wykazie wpłat od Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 
kwota 40 tys. zł została prawidłowo zaksięgowana 24.08.2012. Następna wpłata od Pana 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nastąpiła w dniu 18.10.2012 w 
wysokości 50 tys. zł nastepna wpłata od P. [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] to 20 tys. zł w dniu 05.12.2012 ( łącznie 110 tys. zł) a 
kwoty przekazane Panu [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity 



Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] to 21.06.2012 – 15tys.zł /22.06.2012-15tys.zł /28.10.2012-50 tys.zł 
/05.03.2012/10ty.s.zł /10.06.2012/3tys.zł /19.11.2013 /10tys. zł/ 02.06.2014/6tys.zł 
/10.04.2014/1000zł ( łącznie 110 tys. zł) Kwoty były przekazywanie w ten sposób na prośbę 
sprzedającego lokal na ul. Sacharowa ponieważ przeprowadzał fizyczny podział 
nieruchomości by spełnić wymogi Gminy Miejskiej o samodzielności lokalu. Całą transakcję 
chcieliśmy przeprowadzić jak najszybciej niestety kupujący wolal przy ul. Gromady Grudziąż 
na początku 2013 roku stracił pracę i jedyne źródło dochodów jego rodziny ( dwójka 
małoletnich dzieci i niepracująca żona z którą  sprawowała opiekę nad młodszym dzieckiem 
chorym na padaczkę)
> zerwanie umowy oznaczało wyrzucenie tej rodziny z mieszkania które zajmowali na 
podstawie umowy przedwstępnej. Jestem osobą starsza (79lat) i nie mogłam tak postąpić bo 
wiedziałam że nie jest to objaw złej woli tylko nieszczęśliwy zbieg okoliczności. Po ok 7 mc 
Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] znalazł pracę i po 
ustabilizowaniu się sytuacji finansowej jego rodziny postanowiliśmy sfinalizować transakcje. 
W dniu 25.09.2014 przelewem przesłał na moje konto 24 tys. zl które przekazałam 27.09.2014 
( dzień zawarcia umowy zasadniczej u notariusza) w gotówce za pokwitowaniem odbioru 
Panu [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Kwota którą otrzymałam od 
Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]od dnia zawarcia umowy 
przedwstępnej ( 22.02.2012) do dnia zawarcia umowy zasadniczej to 134 tys.(…) po zawarciu 
umowy zasadniczej u notariusza P. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] przelał brakującą kwotę 100 tys. zł ( którą przelałam na konto P. [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w dogodny dla niego sposób) – kwotę tę 
czyli 234 tys. uzyskałam w całości ze sprzedaży nieruchomości przy ul. Gromady Grudziąż i 
wszystkie te uzyskane środki przeznaczyłam na zakup lokalu przy ul Sacharowa 11A/1.
Wszystkie czynności jakich dokonałam miały zapewnić bezpieczeństwo transakcji czyli 
zabezpieczyć rodzinę P. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity 



Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] i mnie. Niestety nikt z nas nie miał świadomości że pieniądze przelewane jako zaliczki 
i zadatki przed transakcją zasadniczą nie zostaną uwzględnione przez Gminę jako zapłata za 
mieszkanie. Nawet w akcie notarialnym, notariusz uznał poprawność transakcji.
Nikt też nie poinformował mnie że umowy przedwstępne mają jakiś termin ważności i nie 
mogą tak długo trwać. Nie jestem w stanie zapłacić tak wysokiej sumy czyli 167.182,15 zł, a 
zapewnienie roszczeń Gminy Miejskiej wiąże się zapewne z licytacja mieszkania na Gromady 
Grudziąż co jest jednoznaczne z eksmisją z lokalu rodziny z dwójką małych dzieci. Nie 
posiadam żadnego innego majątku oprócz mieszkanie które kupiłam. Jednocześnie chce 
zapewnić że ani ja ani państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]nie kupiliśmy wymienionych wyżej nieruchomości w celach handlowych, a  tylko i 
wyłącznie w celu poprawienia warunków mieszkaniowych.”

Dodać należy, że do wyżej zacytowanego wniosku o odstąpienie od żądania zwrotu 
kwoty bonifikaty udzielonej przy wykupie lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 
ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Gromady Grudziąż 
w Krakowie Pani Józefa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] przedłożyła umowę przedwstępną z dnia 22.05.2012 zawartą z Panem Maciejem 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], niepotwierdzone bankowo 
wydruki operacji księgowych, historię choroby i opinię lekarską o stanie swojego zdrowia 
oraz wyciąg z ostatnich 3 miesięcy z wpływów na konto z ZUS. 

Wyżej wymieniony wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 
Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa w dniu 01 marca 2016 r. (opinia nr 323/16) 
oraz Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa w dniu 15 marca 2016 r. ( opinia 408/16 ). 

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 
Viewer - dane osobowe ustalono, że 
1. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 
z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]jest zameldowana na pobyt stały 
pod adresem Sacharowa 11A/1 w Krakowie,



2. Jej córka Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 
poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]zameldowana jest przy ul. 
Sacharowa 11A/1. W dniu 21.07.2011 r. zawarła związek małżeński z Panem [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].
3. Aktualny właściciel lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - 
Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] przy ul. Gromady Grudziąż 19 w Krakowie Pan [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]zameldowany jest przy ul. Żeromskiego 50 w Skarżysku 
Kamiennej. Nigdy nie był zameldowany nawet na pobyt czasowy w lokalu nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Gromady Grudziąż 19 w 
Krakowie.
4. Zarówno Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 
poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]jak i jej syn [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]urodzony w dniu 08.06.2010 r. byli 
zameldowani w Krakowie przy ul. Wlotowej 10/53 do dnia 02.07.2012 r.
5. Jedyną osobą zameldowaną w lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Gromady Grudziąż 19 w Krakowie jest Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 



Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], syn z pierwszego małżeństwa 
aktualnej żony Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 
2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. 
zm. ); jawność wyłączyła: Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

Z wyżej przedstawionych faktów wynika, że Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz 2135 z późn. zm. ); jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]mieszkanie nr 1 przy ul. Sacharowa 11A w Krakowie  
kupiła od swojego aktualnego zięcia.

 
Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być zatem rozpatrzony na 

podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 
innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 
odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – pod 
warunkiem, że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały.

Z uwagi, zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 24 
marca 2016 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie Komisji Rady Miasta 
Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


